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Lenda: Administrim rrjetesh 13A 

Tema: Bashkimi ne domain (join domain) 

Objektivi: Konfigurim I rrjetit per join domain ne Virtual machine (windows 7) 

                  Konfigurim I rrjetit te serverit per join domain 

                  Bashkimi ne domain 

Hapi 1. Vendosja e ip statike ne server duke perdorur bridge ne VmWare 

 

Hapi 2. Vendosja e ip statike ne PC klient (w7) duke perdorur bridge ne VmWare 
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Hapi 3. Kalojme nga workgroup ne domain ne pc klient 

 

Hapi 4. Vendosja e kredencialeve te sever  dhe mesazhi welcome 
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Hapi 5. Restart PC 
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Hapi 6. Verifikimi i ndryshimeve te kryera 

 

 


